

S & S  
 COMERCIAL  
 CNPJ 29.048.310/0001-68  
 FONE/CELULAR: 9.9667-1418

CONSOLIDADA

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº SE - PE 004/2020  
 APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 004/2020 ACATAMOS TODAS AS  
 ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E  
 DESPORTO.

ITENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 200 g, em polietileno atóxico, transparente, leitoso ou aluminizada, resistente, com descrição e prazo de validade de no mínimo 08 (oito) meses da data da entrega do produto.	CHOCOLACTEA	PCT	5020	R\$ 1,58 um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.931,60 sete mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos
4	ACHOCOLATADO EM PÓ - Instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 400 g, em polietileno atóxico, transparente, leitoso ou aluminizada, resistente, com descrição e prazo de validade de no mínimo 08 (oito) meses da data da entrega do produto.	CHOCOTEEN	UND	1280	R\$ 3,11 três reais e onze centavos	R\$ 3.980,80 três mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos
6	AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentados ou rançosos, sob a forma de pó - embalagem de 200 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto.	ENJOY	UND	150	R\$ 1,96 um real e noventa e seis centavos	R\$ 294,00 duzentos e noventa e quatro reais
8	BISCOITO DE LEITE - primeira qualidade. Pacote com 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, açúcar cristal, amido de milho, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio, gordura vegetal, lecitina de soja, as, aroma de leite e enzimas proteases. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega.	COELHO	PCT	3750	R\$ 2,75 dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.312,50 dez mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
17	OVO DE GALINHA - Tipo médio ou grande, com peso mínimo de 50 g, cor branco ou vermelho. Produto limpo, sem quebras ou rachaduras. Embalagem em bandejas com 30 unidades, com identificação do produtor, prazo de validade de 15 (quinze) dias, quando da entrega.	BEM BOM	BAND	2000	R\$ 9,60 nove reais e sessenta centavos	R\$ 19.200,00 dezenove mil e duzentos reais
					R\$ 41.718,90 quarenta e um mil, setecentos e dezoito reais e noventa centavos	

VALOR GLOBAL DOS ITENS

IGUATU/CE, 23 DE ABRIL DE 2020

*Francie de Carvalho Mendes*

FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL - RG Nº 2006029273099 SSP-CE / CPF Nº 821.796.463-72  
 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ Nº 29.048.310/0001-68

RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454; BAIRRO: VILA BRASILIA  
 IGUATU-CE; CEP: 63.500-745





## PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

AO SETOR DE LICITAÇÕES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE004/2020

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETADA PRESENTE LICITAÇÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº SE-PE004/2020 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

CNPJ: 41.553.587/0001-43

CGF Nº 06.099276-6

ENDEREÇO: ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 - CEP 63605-000

REPRESENTANTE: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

RG: 181646089

CPF: 260.534.973-04

FONE: (88) 3516 1531

CIDADE: PIQUET CARNEIRO - CE

EMAIL: gruporene.pc@gmail.com

BANCO 001 AGENCIA: 4145 - 9

CONTA CORRENTE Nº 7593-0

BANCO DO BRASIL







CNPJ: 41.553.587/0001-43

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:  
A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
09	BISCOITO SALGADO – BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER. PACOTE DE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA (PROTEASE), CONTÉM GLÚTEN, PODE TER TRAÇOS DE LEITE. O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADES COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3750	SUPRADELY	R\$ 2,62	DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 9.825,00	NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
10	COLORIFICO – FINO, HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE SAL, ORIUNDO DO URUCUM, CONTENDO FARINHA DE MILHO DESGERMINADA, URUCUM E ÓLEO VEGETAL. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	1250	KIMIMO	R\$ 0,60	SESSENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
11	FARINHA DE MANDIOCA – TIPO FINA, SECA, BRANCA, DE 1º QUALIDADE COM EMBALAGEM DE 1 KG. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 1KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E	KG	1700	RENE	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 3.400,00	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 1502  
M  
Rubrica

X

X



CNPJ: 41.553.587/0001-43

12	PESO LÍQUIDO. VALIDADE COM O MÍNIMO DE 10 MESES. FARINHA DE MILHO – 100% PURO, DE EXCELENTE QUALIDADE POR SER UM ALIMENTO DE ALTO VALOR ENERGÉTICO. EMBALAGEM INTACTA DE 500G EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	2000	MAINHA	R\$ 0,91	NOVENTA E UM CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.820,00	MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS	
13	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL SEM FERMENTO, TIPO 1, EM EMBALAGEM DE 1KG EM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	300	BRANDINI	R\$ 2,60	DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 780,00	SETECENTOS E OITENTA REAIS	
14	MACARRÃO ESPAGUETE – PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500 G, INVULSADOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	3500	ARAGUAIA	R\$ 1,71	UM REAL E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 5.985,00	CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	
18	PÃO TIPO DOG – PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G CADA. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO DE 500G, EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, AMIDO, GORDURA VEGETAL, SAL E GLÚTEN. EMBALAGEM COM ENDEREÇO, RAZÃO SOCIAL, CNPJ, VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS DA DATA DA ENTREGA NO ROTULO DO PRODUTO E CÓDIGO DE BARRAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	3500	LEITE PAN	R\$ 3,06	TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 10.710,00	DEZ MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS	
19	SAL - REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO (NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG) CONFORME LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	120	MISTER	R\$ 0,54	CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 64,80	SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	
VALOR TOTAL								R\$ 33.334,80	TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA É R\$ 33.334,80 TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS.



*[Handwritten signature]*





CNPJ: 41.553.587/0001-43

**CONDIÇÕES GERAIS**  
A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.  
PRAZO DE GARANTIA  
A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS LOTES DO NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.  
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01 DESTE EDITAL.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ASSIM COMO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS.

DECLARAMOS A GARANTIA DE QUALIDADE DE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS, AFIRMAMOS QUE OS MESMOS SE ENCONTRAM DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05(CINCO) DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS E COMPREMETEMOS ENTREGAR O MATERIAL NO LOCAL INDICADO CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS INTEGRALMENTE E CONCORDAMOS COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO, CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS; GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART.32.º2º, DA LEI Nº 8.666/93)





CNPJ: 41.553.587/0001-43

PROponente/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS  
ENDEREÇO: RUA ALFREDO FERNANDES FRANCO 233 – CENTRO – PIQUET CARNEIRO- CE  
CNPJ Nº: 41.553.587/0001-43  
CGF Nº 06.099276-6  
EMAIL: gruporene.pc@gmail.com

PIQUET CARNEIRO 23 DE ABRIL DE 2020.

  
FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS –  
RG: 181646089 / CPF 260.534.973-04  
DECLARANTE

# AGALHÃES

**PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICO Nº SE-PE004/2020**  
Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº SE-PE004/2020 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME**

CNPJ Nº 26.369.568/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3

RUA VINTE SEIS DE JULHO, Nº 140, COMPLEMENTO A, BAIRRO COCOBO, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 3691-2636

Email: lcomercio75@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL 001 AGENCIA 0085-X CONTA 78518-0

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Leite integral, vitaminas A, D, C e E e minerais, como ferro e zinco. Aspecto do pó uniforme, sem grumos, homogêneo e fino, cor branca amarelada, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Não deve apresentar alterações na cor do leite. Conter valor nutricional na embalagem. Cotar em embalagem com no mínimo 200 g, com data de fabricação e prazo de validade. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 08 (oito) meses da data da entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	PCT	700	CCGL	3,36 três reais e trinta e seis centavos	2.352,00 dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais





3	<p>LEITE EM PÓ SEM LACTOSE – Leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas A, D, C e E, minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Aspecto do pó uniforme, sem grumos, homogêneo e fino, cor branca amarelada, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Não deve apresentar alterações na cor do leite. Conter valor nutricional na embalagem. Cotar em embalagem com no mínimo 300 g, com data de fabricação e prazo de validade. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 08 (oito) meses da data da entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.</p>	PCT	80	SUPRA SOY	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	625,60	seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
5	<p>AÇÚCAR – Cristal, branco, puro e natural, contendo no mínimo 98% de sacarose de cana de açúcar. Embalagem contendo 1 kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Isento de matéria terrosa. Não contendo glúten. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.</p>	KG	2.000	HARUELLY	2,11	dois reais e onze centavos	4.220,00	quatro mil, duzentos e vinte reais
15	<p>MARGARINA C/ 500 G VEGETAL COM SAL – Margarina cremosa em potes plásticos de 500 g com sal. Produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluida contendo obrigatoriamente os ingredientes: leite, seus constituintes, sem gordura trans, óleos e/ou gorduras comestíveis, sal e água. Deverá conter no mínimo 80% de lipídios. Produzida a partir da interesterificação dos ácidos graxos, recebendo assim, comercialmente, a designação "livre de gorduras trans". Pode vitaminas e outras substâncias permitidas, desde que estejam no rótulo. Suas condições devem estar de acordo com a NTA 02 e 50. Margarina fabricada a partir de matérias primas selecionadas, livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. No rótulo deverá constar a denominação do produto e sua classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem de plástico, atóxico, individual com 500g, reembaladas em caixas de papelão reforçadas com 12 potes cada. Validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega</p>	UND	750	PURO SABOR	3,26	três reais e vinte e seis centavos	2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais



# AGALHÃES

16	ÓLEO DE SOJA - Refinado, com aspecto límpido, isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem primárias PET de 900 ml, com data de fabricação e prazo de validade. Registro no MAPA. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	UND	750	ABC	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
	<b>VALOR TOTAL</b>						<b>12.312,60</b>	doze mil, trezentos e doze reais e sessenta centavos
	<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>12.312,60</b>	doze mil, trezentos e doze reais e sessenta centavos

**Condições Gerais da Proposta:**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**Prazo de Garantia :**

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela a Contratação

**Local e Prazo de Entrega:**

De acordo com especificado no Anexo 01, deste Edital.

A licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

**Validade da Proposta Comercial :**

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Iguatu, 28 de Abril de 2020

  
**LUIZ CARLOS MAGALHAES TAVARES**  
 RG Nº 500414 SSP-PB  
 CPF: 181.151/444-87





## READEQUADA

## PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº SE-PE004/2020

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº SE-PE004/2020 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPONENTE: YBP COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 26.970.227/0001-53 INSC. ESTADUAL: 06.644356-3

ENDEREÇO: RUA HUMBERTO TEIXEIRA S/N, GALPÃO A, BAIRRO SÍTIO VARJOTA, CEP: 63510-500, IGUATU -CE.

FONE: (88) 2143-2038 / (88) 99615-0751

EMAIL: YBPCOMERCIAL@GMAIL.COM

BANCO: BRASIL AGÊNCIA:0122-8 CONTA CORRENTE: 52214-7

REPRESENTANTE DA EMPRESA: JAINA BATISTA MATOS TEIXEIRA

CPF: 569.560.373-00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
7	ARROZ BRANCO - POLIDO, TIPO 1, FINO. CONTENDO, NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS COM, NO MÁXIMO, 14% DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADES QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM RENDIMENTO APÓS A COCCÃO DE, NÓ MINIMO 2,5 VEZES MAIS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, PACOTE DE 1 KG (UM QUILO), INVOLADOS, CONSTAR DATA DE FRABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PROTUDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PRIMICIA	KG	4.200	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	9.870,00	nove mil, oitocentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							9.870,00	
nove mil, oitocentos e setenta reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 9.870,00 (nove mil, oitocentos e setenta reais)





**Validade da Proposta de preços:** não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Prazo de Entrega:** Conforme exigência constante do Edital e Termo de Referência.

PROPONENTE: YBP COMERCIAL LTDA ME

CNPJ: 26.970.227.0001-53 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.644356-3

ENDEREÇO: RUA HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, GALPÃO A, BAIRRO SÍTIO VARJOTA, CEP: 63510-500, IGUATU - CE.

Fone: (88) 2143-2038 / (88) 99615-0751

EMAIL: ybpcomercial@gmail.com

BANCO: Brasil, AGÊNCIA: 0122-8, CONTA CORRENTE Nº: 52214-7

**CONDIÇÕES GERAIS :** A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PRAZO DE GARANTIA:** A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

#### DECLARAÇÃO

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

IGUATU-CE, 22 DE ABRIL DE 2020

*Jaina Batista Matos Teixeira*

YBP COMERCIAL LTDA - ME

26.970.227/0001-53

JAINA BATISTA MATOS TEIXEIRA

CPF: 569.560.373-00

